Muhammadiyah Jawa Timur bernama K.H. Mas Mansur pada Muktamar ke-16 di

Pekalongan tahun 1927. Kemudian, Majelis Tarjih lengkap dengan pengurus hingga

kaidah organisasinya disahkan pada Kongres Muhammadiyah ke-17 di Yogyakarta

tahun 1928. Ketua pertama nya adalah K.H. Mas Mansur (w. 1365/1946). Penyebutan

majelis ini sempat berubah pada tahun 1995-2005 menjadi Majelis Tarjih dan

Pengembangan Pemikiran Islam. Kemudian pada tahun 2005 hingga sekarang menjadi
Majelis Tarjih dan Tajdid. (Ridha, 2018)

Berdirinya Majelis Tarjih merupakan respon terkait adanya banyak pertanyaan